
Základní umělecká škola R. A. Dvorského  

Dvůr Králové nad Labem 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

za školní rok 2019/2020 
 

Zpracovala Vladimíra Matušková, ředitelka školy 

Datum zpracování - 09. 09. 2020 

 

 



1. Základní údaje o škole 

 

Název: Základní umělecká škola R. A. Dvorského Dvůr Králové nad Labem,  

                        náměstí T. G. Masaryka 83, příspěvková organizace 

 

       Sídlo: náměstí T. G. Masaryka 83 

                       54401 Dvůr Králové nad Labem 

 

IČ: 67439560 

ID datové schránky: sz3ib76 

IZO: 102 590 559 

 

Číslo účtu: 273400253/0300 

REDIZO: 600 102 521 

Telefon: 499 321 035 

Email: info@zusdk.cz 

Webové stránky: www.zusdk.cz 

 

Kapacita školy: 540 žáků 

 

Zřizovatel: Město Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov 

                           náměstí T. G. Masaryka 38 

                          54417 Dvůr Králové nad Labem 

 

Ředitelka školy: Vladimíra Matušková 

                    Mobil: 603 186 263 

                   Email: matuskova@zusdk.cz 

 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: Milan Mračko 

                           Telefon: 723 020 872 

                           Email: dpo@mudk.cz 

 

 

mailto:info@zusdk.cz
http://www.zusdk.cz/
mailto:matuskova@zusdk.cz


2. Charakteristika školy 

 

2.1 Prostory školy, učebny 

 

Základní umělecká škola R. A. Dvorského Dvůr Králové nad Labem od roku 2012 

sídlí ve zcela nově zrekonstruované budově č. 83 na náměstí T. G. Masaryka. 

Prostory jsou moderní, vyhovují požadavkům kvalitní výuky.  

 

Hudební obor má k dispozici 11 prostorných učeben pro individuální i kolektivní vyučování. 

Taneční obor disponuje prostorným tanečním sálem s hygienickým zázemím a samostatnou 

šatnou.  

Výtvarný obor se nachází ve 2. patře budovy v ateliéru svrchním osvětlením, s hrnčířským 

kruhem, vypalovací pecí.  

Literárně dramatický obor pracuje přímo v sále školy, kde využívá pódium. 

 

Školní sál slouží jako koncertní sál pro vystoupení hudebního oboru, ale i pro různá 

vystoupení a představení všech oborů školy. Hlediště má 80 stálých míst k sezení. 

 

Ve vstupním prostoru školy se nachází galerie Otto Gutfreunda, kde škola pořádá výstavy a 

žáci zde mají možnost vystavit své výtvarné práce. 

 

 

 

2.2 Organizace studia 

 

Základní umělecká škola poskytuje umělecké vzdělávání v jednotlivých uměleckých oborech 

a připravuje pro studium na středních školách uměleckého zaměření, konzervatořích a 

vysokých školách s uměleckým zaměřením. 

 

Na škole se vyučují 4 obory, ve všech oborech je organizována výuka pro přípravné studium, 

studium I. stupně základního studia a studium II. stupně základního studia dle platných 

zákonů, školního vzdělávacího programu (ŠVP) školy v souladu s Rámcovým vzdělávacím 

programem ZUV. 

HUDEBNÍ OBOR – oddělení klávesových nástrojů 

          oddělení smyčcových nástrojů 

          oddělení kytarové 

          oddělení dechových nástrojů 

          oddělení bicích nástrojů 

          oddělení pěvecké 

          oddělení akordeonové 

          oddělení hudební teorie 

 TANEČNÍ OBOR  

 VÝTVARNÝ OBOR 

 LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR 

 

 



2.3 Zaměření školy 

  

       

Škola je zaměřena na: 

- Estetickou výchovu a kultivaci osobnosti člověka 

- Ovlivňování veřejnosti prostřednictvím uměleckého vzdělávání mladých lidí v 

návaznosti na tradice českého uměleckého školství 

- Individuální a kolektivní výuku předmětů s další nabídkou souborů s různým 

zaměřením 

- Širokou nabídku výuky oborů různých žánrů a stylů, která je garantována odborně 

vzdělanými pedagogy 

- Týmovou spolupráci vyučujících a žáků, zaměřenou na realizaci mezioborových 

projektů 

- Prezentaci v několika rovinách - veřejné koncerty, výstavy, tematická vystoupení, 

mezioborová představení, příprava a účast žáků na soutěžích a příprava žáků na další 

odborné vzdělávání 

 

 

 

2.4 Vize školy 

 

Vizí školy je: 

- Výchova mladého člověka schopného vlastního projevu, ať už verbálního, tanečního, 

výtvarného nebo hudebního s cílem vzdělávání a zdokonalování osobnosti žáka nejen 

v daném oboru 

- Podpora talentů a výchova nejen amatérských či profesionálních umělců, ale i 

vzdělaných posluchačů a diváků 

- Vytváření optimálního prostředí pro vzdělávání při smysluplném využití volného času 

mládeže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 
3.1. Přehled pedagogických pracovníků 

  

 

1 

Ředitelka školy 

 

Matušková Vladimíra 

 

 

 

žesťové nástroje, soubor Crazy Band 

 

 

2 

Zástupkyně ředitelky 

 

Eva Horáčková 

 

 

taneční a literárně dramatický obor 

  

 

Učitelé  

 

 

 

 

3 

 

 

Adámek Dominik, DiS 

 

 

trubka, soubor žesťových nástrojů PlechBand 

 

4 

 

Beková Jaroslava,DiS 

 

taneční obor 

 

 

5 

 

Bihari Stanislav, DiS 

 

violoncello, EKN, kontrabas, školní orchestr 

 

 

6 

 

Mgr. Černá Ivana 

 

výtvarný obor 

 

 

7 

 

Flečková Libuše 

 

 

Klavír, skupinová praxe 

 

 

8 

 

Mgr. Holan Jiří 

 

výtvarný obor 

 

 

9 

 

Hučíková Simona, DiS 

 

klarinet, saxofon, zobcová flétna, saxofonový soubor 

 

 

10 

 

 

Bc. Iglo Marek 

 

Klavír, skupinová praxe 

 

11 

 

Mgr. Jiranová Lenka 

 

 

hudební teorie 

 

12 

 

Jirousek Zdeněk 

 

zpěv, klavír, EKN 

 

 

13 

 

Koudelka Michal 

 

kytara, kytarový soubor 

 

 

14 

 

Kovářová Jana dipl.um. 

 

housle, viola, smyčcový orchestr 

 



 

15 

 

Mgr. Machková Jana 

 

zpěv, EKN, pěvecký sbor Carpe diem a Zpěvanky 

 

 

16 

 

Mikulková Markéta 

 

akordeon, EKN, akordeonový soubor Komořinka 

 

 

17 

 

Mgr. Peřina Ladislav 

 

literárně dramatický obor 

 

 

18 

 

Mgr. Petrášová Milada 

 

klavír, klavírní seminář 

 

 

19 

 

Prouza Jan 

 

akordeon, kytara, bicí, EKN, soubor Silmaril 

 

 

20 

 

Rejlová Tereza DiS 

 

taneční obor 

 

 

21 

 

 

Rojko Jakub, DiS 

 

lesní roh 

 

22 

 

 

Senetová Barbora 

 

taneční obor 

 

23 

 

Siřišťová Vlasta, DiS 

 

příčná a zobcová flétna, soubor zobcových fléten Flauti 

Dolci 

 

24 

 

Tománek Filip, DiS 

 

bicí nástroje 

 

 

25 

 

Valtera Tomáš, DiS 

 

klarinet, saxofon, zobcová flétna 

 

 

26 

 

 

Bc. Nikola Šimková 

 

lesní roh (rodičovská dovolená) 

 

 

3.1.1 Změny v pedagogickém sboru 

 

Od 1. září 2019 byli přijati 2 noví učitelé, 1 učitelka je na rodičovské dovolené.  

V rámci personální podpory projektu Podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazovaní – Šablony II v operačním programu Výzkum, vývoj a vzdělávání pracuje 

na škole 1 školní asistentka. 

 

 



 

3.1.2 Umělecká rada 

 

Umělecká rada školy pracovala v tomto složení: 

Vladimíra Matušková – ředitelka školy 

Eva Horáčková – zástupkyně ředitelky 

Jaroslava Beková – vedoucí nehudebních oborů 

Marek Iglo – vedoucí klavírního oddělení  

Michal Koudelka – vedoucí oddělení strunných nástrojů 

Jana Machková – vedoucí bicích nástrojů, pěveckého, EKN a akordeonového oddělení 

Tomáš Valtera – vedoucí dechového oddělení a hudební teorie 

Jiří Holan – výtvarný obor 

Ladislav Peřina – literárně dramatický obor 

 

 

3.2  Správní zaměstnanci 

 

Jméno     pracovní zařazení 

 

1 
 

Eva Pacáková 

 

ekonom 

 

2 

 

Iva Dvorská 

 

uklízečka 

 

3 

 

Iva Zemková 

 

uklízečka 

 

4 

 

Ivo Doubrava 

 

školník 

 

 

 

3.2.1 Změny ve stavu správních zaměstnanců 

 

Po odchodu uklízečky do starobního důchodu je od srpna 2019 zaměstnaná nová uklízečka na 

částečný pracovní úvazek. 

 

 



 

3.3 Celkový počet zaměstnanců 

 

Ve školním roce 2019/2020 pracovalo ve škole celkem 30 zaměstnanců. 

Z toho 25 pedagogů, 1 školní asistentka a 4 nepedagogové. 

 

 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 
 

Zaměstnanci školy se pravidelně účastní dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

(DVPP) dle Plánu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků základní umělecké školy R. 

A. Dvorského Dvůr Králové nad Labem.   

 

 

Využíváme služeb Národního institutu pro další vzdělávání (NIDV), Školského zařízení pro 

další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, využili jsme i školení 

přes RESK educacion, s. r. o. Třinec a PMeduca Haňovice.     

                                        

 

 

Všichni zaměstnanci školy se zúčastnili společného školení: 

28. 8. 2019 –  Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení, dle 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, část pátá: Bezpečnost a ochrana 

zdraví při práci, Hlava I: Předcházení ohrožení života a zdraví při práci § 102 

odst. 6 

 

 

Všichni pedagogičtí zaměstnanci se zúčastnili společného školení: 

4. 9. 2019 –  Setkání učitelů ZUŠ. Osobnostně sociální výchova v práci učitele. 

 

 

 

V rámci projektu Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování Šablony II. 

v operačním programu Výzkum, vývoj a vzdělávání jsme získali prostředky pro další 

vzdělávání pedagogů a učitelé se vzdělávali v rámci sdílení zkušeností pedagogů z různých 

škol/školských zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv.   

 

 

 



5. Údaje o počtu žáků – statistické údaje 

 

5.1 přehled celkového počtu žáků 

Žáci  Počet  Z toho dívky 

Celkem  540 386 

Hudební obor - individuální výuka 290 170 

Hudební obor - kolektivní výuka    9 7 

Taneční obor 107 107 

Výtvarný obor 104 81 

Literárně dramatický obor   30 21 

 

 

5.2 přehled počtu žáků přípravného studia 

Hudební obor - individuální výuka 13 

Hudební obor - kolektivní výuka  1 

Taneční obor 16 

Výtvarný obor  0 

Literárně dramatický obor  0 

Celkem               30 

         z toho dívky   26 

 

 

 

5.3. přehled počtu žáků I. stupně základního studia 

Hudební obor – individuální výuka 246 

Hudební obor – kolektivní výuka 6 

Taneční obor 76 

Výtvarný obor 80 

Literárně dramatický obor 26 

Celkem            434 

                                                         z toho dívky 307 

 

 

 

5.4. přehled počtu žáků II. stupně základního studia 

Hudební obor – individuální výuka 31 

Hudební obor – kolektivní výuka 2 

Taneční obor 15 

Výtvarný obor 24 

Literárně dramatický obor 4 

                  Celkem                     76 

                      z toho dívky   53  

 

 

 



6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

6. 1.  Počet absolventů 

 

                                                              I. stupeň              II. stupeň 

                                                       základního studia   základního studia              Celkem 

Hudební obor  14 4 18 

Taneční obor 6 3 9 

Výtvarný obor 9 3 12 

Literárně dramatický obor 1 1 2 

                  41 

                z toho dívky    24 

 

 

6. 2.  Klasifikace, prospěch žáků - 1.pololetí školního roku 2019/2020 

 

 Prospěl(a) s 

vyznamenáním 

Prospěl(a) Neprospěl(a) Neklasifikován(a) 

HO 261 20 0 0 

TO 89 2 0 0 

VO 104 0 0 0 

LDO 30 0 0 0 

  HO – hudební obor 

  TO – taneční obor 

  VO – výtvarný obor 

  LDO – literárně dramatický obor 

 

 

 

6. 3.  Klasifikace, prospěch žáků - II. pololetí školního roku 2018/2019 

 

 

 Prospěl(a) s 

vyznamenáním 

Prospěl(a) Neprospěl(a) Neklasifikován(a) 

HO 265 11 0 0 

TO 90 0 0 0 

VO 101 0 0 0 

LDO 30 0 0 0 

  HO – hudební obor 

  TO – taneční obor 

  VO – výtvarný obor 

  LDO – literárně dramatický obor 

 

 

 

 



7. Distanční výuka 

 
11. 3. 2020 - uzavření škol z důvodu pandemie.  

18. 3. 2020 na škole byla zahájena distanční výuka  

20. 4. 2020 zahájení výuky přes program Microsoft Teams 

Výuky se účastnilo celkem 279 žáků. 

Zahájení prezenční výuky 11. 5. 2020. Naše škola zahajovala výuku postupně dle zajištění 

hygienických podmínek. Všechny ostatní akce byly do konce školního roku zrušeny. 

 

 

 

8. Úplata za vzdělávání 

 
Úplata za vzdělávání se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a vyhláškou č. 71/2005 

SB., o základním uměleckém vzdělávání. 

Úplata za vzdělání je příspěvek na úhradu provozních nákladů spojených s poskytováním 

vzdělání v ZUŠ.  

 

Úplata za vzdělávání se hradí pololetně: 

- za 1. pololetí školního roku do 15. 9. 

- za 2. pololetí školního roku do 15. 2. 

 

 

Výše úplaty činí: 

 

Obor: 

 

Studium: Za pololetí: Za školní rok: 

Hudební obor: přípravná hudební výchova     

   700 Kč 

 

1 400 Kč 

 přípravná hudební výchova  

a hra na nástroj 
 

1 000 Kč 
 

2 000 Kč 

 základní studium  

1 000 Kč  

 

2 000 Kč 

 sborový zpěv, souborová hra, 

skupinová praxe 
 

   500 Kč 
 

1 000 Kč 

Výtvarný obor přípravné a základní studium     

   900 Kč 

 

1 800 Kč 

Taneční obor přípravné a základní studium     

   750 Kč 

 

1 500 Kč 

Literárně 

dramatický obor 

přípravné a základní studium  

   600 Kč 

 

1 200 Kč 

 

 

 

 

 

 



9. Údaje o spolupráci 

 

9.1 Spolupráce s rodiči 

 

9.1.1 informace školy 

Základní informace získávají zákonní zástupci na webových stránkách školy  

www.zusdk.cz. Zde naleznou kontakty, dokumenty, plány školy, Zušnoviny.           

  

V budově školy jsou na nástěnkách ve vstupní chodbě informace o akcích 

školy a sdělení.  

Na každém poschodí školy je k dispozici k nahlédnutí školní, provozní a 

organizační řád školy a školní vzdělávací program školy (ŠVP). 

Škola má profil na facebooku, na kterém jsou umísťovány informace o 

plánovaných akcích. 

 

  9.1.2 Třídní koncerty a vystoupení 

Všichni vyučující mají povinnost uskutečnit 1x za školní rok třídní koncert, 

vystoupení, představení, na kterém vystoupí všichni žáci.  

V rámci třídních vystoupení mají učitelé možnost spolupráce rodičů. Každé 

třídní vystoupení je setkání se všemi zákonnými zástupci, kde jsou zákonní 

zástupci informováni o výsledku vzdělávání žáků, o akcích školy, o spolupráci 

rodičů. 

Vzhledem k uzavření škol z důvodu pandemie se všechna plánovaná 

vystoupení a třídní koncerty nemohly uskutečnit. 

 

 9.2 Spolupráce se školami 

 

9.2.1 Vánoční zpívání 

V letošním školním roce uspořádala naše škola již 2. ročník společného zpívání 

pěveckých sborů místních škol pod názvem Advent dětem. 

Koncert se uskutečnil 12. 12. 2019 v kostele sv. Jana Křtitele ve Dvoře Králové 

nad Labem. Zazpívaly pěvecké sbory: Sboráček ze ZŠ Schulzovy sady, Veselé 

zpívání z MŠ Drtinova a Carpe diem ze ZUŠ R. A. Dvorského. 

 

9.2.2 Recitační soutěž 

29. 1. 2020 v sále ZUŠ uspořádala základní škola Schulzovy sady recitační 

soutěž. V doprovodném programu vystoupili žáci ZUŠ ze třídy Dominika 

Adámka, Tomáše Valtery a Vlasty Siřišťové. 

 

9.2.3 Masopust v Podharti 

25. 2. 2020 žákyně tanečního oboru společně s paní učitelkou Jaroslavou 

Bekovou a Simonou Hučíkovou hrály a zpívaly v doprovodném programu při 

akci masopust, pořádané základní školou Podharť. 

 

 

9.3 Spolupráce se Spolkem rodičů a přátel dětí (SRPD) 

 

http://www.zusdk.cz/


Škola spolupracuje se SRPD. Spolek má pro spolupráci stanovena pravidla. Podporuje 

mimoškolní aktivity žáků školy (zájezdy, soutěže, koncerty, vystoupení, soustředění). 

 

 

10. Prezentace školy 

 

 Internetové stránky www.zusdk.cz 

 Vlastní časopis ZUŠNOVINY 

 Pravidelné zveřejňování akcí v novinách radnice 

 Facebook 

 Veřejné koncerty, výstavy, představení, vystoupení 

 

11.  Soutěže 

 

11.1   Soutěže vyhlášené MŠMT 

ZUŠ R. A. Dvorského se pravidelně účastní soutěží a přehlídek Základních uměleckých 

škol vyhlášené MŠMT.  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR vyhlásilo pro školní rok 2019/2020 

soutěže a soutěžní přehlídky žáků základních uměleckých škol České republiky 

v hudebním, literárně dramatickém a výtvarném oboru. 

 

Hudební obor: Hra na kytaru (včetně komorní hry) 

         Hra na klavír 

         Hra na smyčcové nástroje 

         Hra dechových orchestrů 

         Hra jazzových souborů a ostatních orchestrů 

 

Literárně dramatický obor: sólový a slovesný projev 

 

Výtvarný obor: soutěžní přehlídka 

 

 

Vzhledem k uzavření škol, zrušení všech akcí a soutěží kvůli pandemii se stihlo uskutečnit 

pouze okresní kolo soutěže ve hře na kytaru. 

 

 

Úspěchy našich žáků: 

 

Soutěž ve hře: Soutěžící:  Umístění: 

Hra na kytaru Štěpán Kubica Okresní kolo 1. místo 

 

Na soutěže se za naši školu připravovalo ještě 7 žáků klavírního oddělení, 1 žák hry na 

violoncello a žáci výtvarného oboru. 

 

http://www.zusdk.cz/


    11. 2   Soutěže ostatní 

11. 2. 1.  Sólový zpěv 

Žákyně pěveckého oddělení se zúčastnily celostátní pěvecké soutěže Karlovarský 

skřivánek. Dne 3. 2. 2020 se uskutečnilo regionální kolo v ZUŠ A. M. Buxton Úpice. 

V kategorii A1 soutěžilo celkem 19 zpěváků a naše zpěvačky získaly umístění: Dorota 

Hamplová, 1. místo, Tereza Jarolímová, 1. místo, Ema Siřišťová 2. místo a Laura 

Bénová 3. místo. V kategorii C1 si Kateřina Exnarová, žákyně pana učitele Zdeňka 

Jirouska, vyzpívala 1. místo s postupem do celostátního kola. Z důvodu pandemie bylo 

celostátní kolo v Karlových Varech zrušeno. 

11. 2. 2.   Komorní soubory 

Základní umělecká škola Karla Ditterse Vidnava za podpory Olomouckého kraje a 

MěÚ Vidnava pořádala 26. ročník interpretační soutěže Karel Ditters z Dittersdorfu a 

hudební klasicismus pro komorní soubory ZUŠ, konzervatoří, středních hudebních 

škol, vysokých hudebních škol a škol stejného typu v zahraničí. 

Naši školu reprezentovalo saxofonové duo Saxy BarBar (Barbora Benecká a Barbora 

Šindelářová) a získalo 2. místo. Trio KlaSa (Barbora Benecká, Klára Svrčková, Jonáš 

Hobzík) 3. místo. 

 

12.  Kontroly ve školním roce 2019/2020 

 

 

Kontrolní orgán 

 

Datum kontroly 

 

 

Účel kontroly 

Hasičský záchranný sbor 

Královéhradeckého kraje, 

územní odbor Trutnov – 

pracoviště stavební 

prevence, kontrolní činnosti 

 

Dne 5. 11. 2019 

Dodržování povinností 

stanovených předpisy o 

požární ochraně, ustanovení 

podmínek požární 

bezpečnosti 

Veřejnosprávní kontrola č. 

3/2020  

 

dne 4. 3. 2019 – 25. 5. 2020 

Kontrola na místě ve smyslu 

§ 13 odst. 1 zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě 

Město Dvůr Králové nad 

Labem  

 

dne 12. 03. 2019 

Kontrola hospodaření za rok 

2019 

 



13. Údaje o zapojení do projektů 

 

ZUŠ R. A. Dvorského od února 2019 vstoupila do dvouletého projektu financovaného EU 

a MŠMT v rámci výzvy č. 02-18-063 Šablony II – mimo hlavní město Praha, Podpora škol 

formou projektů zjednodušeného vykazovaní – Šablony II v operačním programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání. 

Cílem projektu je podpora v oblastech kulturní povědomí a vyjádření a rozvoj kreativity, 

podpora sociálních a občanských dovedností, podpora společného vzdělávání a podpora 

digitálních kompetencí pedagogických pracovníků. 

 

V rámci projektu naše škola uskutečňuje tyto aktivity: 

- Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv. 

- Zapojení odborníků z praxe do výuky v ZUŠ. 

- Projektový den mimo školu. 

- Školní asistent. 

- Koordinátor spolupráce ZUŠ a příbuzných organizací. 

 

Výsledkem projektu budou nové inspirující zkušenosti, zvýšení úrovně vzdělanosti 

pedagogických pracovníků a zvýšení kvality vzdělávání v naší škole. 

Celý projekt je financován Evropskou unií (Evropské strukturální a investiční fondy OP 

Výzkum, vývoj a vzdělávání) a Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

 

 

 

14. Výroční zpráva v oblasti poskytování informací dle zákona č. 

106/1999 Sb. za rok 2019 

 

Počet podaných žádostí o informace  žádné 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti žádné 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí  žádné 

Počet stížností, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 

vyřízení  

žádné 

 

 



15. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Výroční zpráva o hospodářském výsledku roku 2019 
 

 

 

Příjmová část  

Dotace od KÚ 12 468 955,00 

Dotace od zřizovatele 1 540 000,00 

Dotace šablony 369 343,75 

Úroky od banky 1 096,15 

Úplata za vzdělávání 950 506,00 

Pronájem hudebních nástrojů 62 335,00 

Ostatní 1 254,00 

celkem výnosy 15 393 489,90 

 

Výdajová část  

Investiční výdaje (odpisy) 44 776,00 

Platy 9 671 551,00 

Odvody zákonné 3 262 693,74 

Provozní náklady 1 984 482,47 

Celkem náklady 15 219 555,39 

 

Schválený hospodářský výsledek 

                                                       

      

 173 934,51 

 

     

Doplňková činnost  

Příjmy                                          18 900,00 

Výdaje                                           5 057,18 

Schválený HV z doplň. činnosti  13 742,84 

 

 

 

 

 

 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 4. 9. 2020 

 

Výroční zprávu o hospodaření školy vypracovala Eva Pacáková, ekonom 

 

 

 

 

 

 



16. Zprávy z jednotlivých oborů a oddělení 

 

Hudební obor 

 

Oddělení dechových nástrojů – výroční zpráva 2019/2020 

 

Dechové nástroje dřevěné: Tomáš Valtera, DiS – vedoucí oddělení 

                                            Simona Hučíková, DiS 

         Vlasta Siřišťová, DiS 

                                             

Dechové nástroje žesťové: Vladimíra Matušková, DiS – ředitelka školy 

                                            Bc. Dominik Adámek 

        Jakub Rojko, DiS 

 

Vyučované předměty v daném školním roce: Hra na zobcovou flétnu, Hra na flétnu, Hra na 

klarinet, Hra na saxofon, Hra na trubku, Hra na lesní roh, Hra na pozoun, Hra na tubu 

Dechové oddělení navštěvovalo 92 žáků. 

 

Třída pana učitele Tomáše Valtery: celkem 25 žáků 

Hra na flétnu - 3 

Hra na klarinet - 12 

Hra na saxofon - 7 

Hra na zobcovou flétnu – 3 

 

Třída paní učitelky Simony Hučíkové: celkem 16 žáků 

Hra na klarinet - 7 

Hra na saxofon - 7 

Hra na zobcovou flétnu – 2 

 

Třída paní učitelky Vlasty Siřišťové: celkem 28 žáků 

Hra na flétnu – 12 

Hra na zobcovou flétnu – 16 

 

Třída paní učitelky Vladimíry Matuškové: celkem 4 žáci 

Hra na lesní roh – 1 

Hra na pozoun – 2 

Hra na tubu – 1 

 

Třída pana učitele Dominika Adámka: celkem 13 žáků 

Hra na trubku – 13 

 

Třída pana učitele Jakuba Rojka: celkem 6 žáků 

Hra na lesní roh – 6 



Absolventi dechového oddělení školního roku 2019/2020 

Celkem 3 absolventi, z toho 2 absolventi I. stupně (Hra na flétnu a hra na trubku) a 1 

absolvent II. stupně základního studia (Hra na pozoun). 

 

 

Spolupráce a komunikace s rodiči 

Komunikace s rodiči byla na vynikající úrovni. Rodiče byli pravidelně informování o 

prospěchu a možnostech svých dětí nejen písemnou formou v programu Klasifikace 

(elektronická žákovská knížka), ale např. účastí v hodině, komunikací přes sociální sítě apod.  

Hygienická opatření a pandemie, ještě více prohloubila schopnost a potřebu komunikovat.  

 

Distanční výuka: 

V březnu po uzavření škol z důvodu pandemie byla zavedena distanční výuka, která zpočátku 

fungovala u každého učitele individuálně, poté se sjednotila a probíhala přes tzv. program 

Microsoft Teams. Program zavedlo vedení školy a jak se říká doslova „přes noc“ jsme byli 

proškoleni zástupkyní ředitelky Evou Horáčkovou, která se musela nejprve sama s 

programem Teams rychle seznámit a naučit pracovat.  

Podpora byla tedy vynikající a dalo by se klidně napsat, že nonstop!  

Ve městě jsme byli mezi prvními školami, které tento typ výuky zavedly a byly příkladem pro 

ostatní.  

Základem a odrazovým můstkem úspěchu bylo podání a vysvětlení výhod programu rodičům. 

Výuka byla tedy v dané a komplikované situaci na velmi 

dobré úrovni.  

Většina žáků měla klasické hodiny dle rozvrhu,  

zadávání látky probíhalo opět přes program Teams  

a zároveň do klasické třídnice.  

Do programu Teams se velmi dobře dal vložit notový,  

či zvukový (doprovod) materiál.  

Rodič měl tedy naprostý přehled o tom, co je třeba cvičit a jak si jeho dítě vede, opětovné 

tisknutí dokumentů apod. 

Vynikající funkcí byl tzv. kalendář a plánování schůzek, kdy učitel i žák jasně viděli kdy je 

konzultace, pokud nebylo možné ze strany dítěte dodržet klasický rozvrh.  



V této době bylo nutné, aby sbor učitelů postupoval jednotně a dokázal tak přesvědčit a 

nadchnout veřejnost, včetně žáků, že výuka má velký smysl a není potřeba ji přerušovat. 

Výsledný efekt byl takový, že většina žáků u nástroje zůstala, dokonce se někteří dříve 

podprůměrní žáci velmi vypracovali a překvapili tak nejen sami sebe, ale i své učitele.  

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Vzdělávání aktivně probíhá zejména u pana učitele Dominika Adámka, který studuje 

Univerzitu Hradec Králové-pedagogická fakulta a u paní učitelky Vlasty Siřišťové, která 

studuje Mezinárodní konzervatoř v Praze, obor Hra na příčnou flétnu.  

Tomáš Valtera – kurz německého jazyka na sedm měsíců typu A+ akreditace MŠMT.  

V tomto školním roce bylo další vzdělávání omezeno nastalou situací kolem pandemie.  

V kolektivu dechařů se obohacujeme navzájem a máme pravidelné porady. Vztahy na 

pracovišti jsou velmi dobré a rádi se společně 

pouštíme do nejrůznějších projektů i společného 

„muzicírování“.  

   

 

Podpora vedení v oblasti akcí, kreativity a nápadů je na výborné úrovni a je nutné zmínit, že 

výbava tříd a nástrojů je nadstandartní.  

 

Akce dechového oddělení 

08. 09. Den s pěstounskými rodinami v ZOO Dvůr Králové nad Labem 

           Vystoupil folklórní soubor Zpěvanky, který doplňují dvě zobcové flétny, konkrétně   

            žákyně Ema Táboříková a Pavlína Jansová (žákyně Vlasty Siřišťové). 

 

21. 9. Crazy Band slaví 10 let  

V sobotu 21. září se ve 14 hodin otevřely dveře naší Základní umělecké školy pro 

všechny současné i bývalé „crazybanďáky“. Hudební uskupení Crazy Band naší ZUŠ 

slavilo 10 let od svého vzniku a za tuto dobu prošlo Crazy Bandem 70 žáků. Výstava a 

celé setkání bylo zakončeno v 18 hodin společným koncertem pro veřejnost.  



               
                              Závěrečný společný koncert Crazy Bandu 

12. 10.   70. let ZUŠ R. A. Dvorského  

               U příležitosti výročí školy se uskutečnilo setkání bývalých absolventů školy. 

17. 10. Dittersova soutěž ve Vidnavě  

26. ročník interpretační soutěže DITTERSOVA SOUTĚŽ pro žáky základních        

uměleckých škol, konzervatoří, středních hudebních škol a vysokých škol s hudebním            

zaměřením JAMU, AMU, VŠMU a hudebních fakult při univerzitách. Saxofonové 

duo Saxy BarBar (Barbora Benecká a Barbora Šindelářová) získalo 2. místo. Trio 

KlaSa (Barbora Benecká, Klára Svrčková, Jonáš Hobzík) 3. místo. 

22. 10. Ceny města Dvůr Králové nad Labem  

             Během doprovodného programu vystoupili pedagogové ZUŠ.       

10. 11. Vystoupení v Lázně Velichovky (žáci T. Valtery a J. Rojka) 

14. 11. Koncert žáků Jakuba Rojka  

23. 11. Odhalení pamětní desky Karla Hančila v Třebihošti (žáci Simony Hučíkové -   

            Soubor Saxy baby band a žáci Tomáše Valtery. 

24. 11. Vystoupení u příležitosti rozsvícení vánočního stromu ve Dvoře Králové nad   

            Labem – soubor Plechband pod vedením Dominika Adámka. 

 

 

 

 

 

 

 

      Koncert žáků J. Rojka 

            Rozsvícení vánočního stromu - PlechBand 



29. 11. Vystoupení u příležitosti rozsvícení vánočního stromu na Starobuckém Debrném   

            žáci Tomáše Valtery a soubor Saxíci. 

29. 11. - 1. 12. Proběhlo v Černém Dole soustředění žáků Simony Hučíkové. 

05. 12. Adventní vystoupení v Domově s pečovatelskou službou Sadová– Vlasta Siřišťová  

a  soubor zobcových fléten Flauti Dolci. 

08. 12. Vánoce v Praze v Rudolfinu 

             Michal Dohnal (žák Vladimíry   

             Matuškové) byl vybrán mezi mladé   

             trubače na koncert s názvem   

             Myslivecké Vánoce v Rudolfinu.  

 

      

                                                                 

                                                                                          Myslivecké Vánoce v Rudolfinu 

 

09. 12. Adventní vystoupení v Domově s pečovatelskou službou Strž – Vlasta Siřišťová a   

soubor Flauti Dolci (obě akce byly ve spolupráci s pěveckým sborem paní učitelky  

Jany Machkové Carpe Diem a s akordeonisty paní učitelky Markéty Mikulkové). 

12. 12. Vánoční koncert v Rudníku – Simona Hučíková a její žáci, včetně souboru Saxy  

baby band. 

13. 12. Královédvorské vánoční trhy v Hankově domě – Vlasta Siřišťová a soubor Flauti   

            Dolci. 

17. 12. Vánoční koncert ZUŠ R. A. Dvorského v Hankově domě  

            Vladimíra Matušková a Crazy band, Tomáš Valtera a Saxíci, Vlasta Siřišťová a Flauti   

            Dolci, Simona Hučíková a žáci, Dominik Adámek a Plechband 

            Akce měla mimořádný ohlas mezi diváky.  

19. 12. Vánoční představení v Domově důchodců. 

            Simona Hučíková a saxofonové kvarteto 

19. 12. Vánoční koncert v kostele Srdce Páně na Starobuckém Debrném – Tomáš Valtera,   

            Vladimíra Matušková, Jakub Rojko a jejich žáci 

21. 12. Hudební produkce na akci ZKO – Simona Hučíková a její žáci 

 

29. 01. Recitační soutěž Schulzových sadů, která se uskutečnila v sále ZUŠ R. A.   

            Dvorského (spolupráce) – v doprovodném programu vystoupili Tomáš Valtera (žáci),   

            Vlasta Siřišťová (Flauti Dolci), Dominik Adámek (Plechband). 

 



20. 02. Vystoupení v muzeu, vernisáž – Tomáš Valtera a žák Matěj Vondrouš 

25. 02. Masopust v Podharti – Simona Hučíková a její žáci 

 

05. 03. Třídní koncert žáků paní učitelky Vlasty Siřišťové, doprovody zajišťovali žáci   

            klavírní třídy Milady Petrášové. 

21. 5.   Videokoncert žáků ZUŠ R. A. Dvorského (účast dechařů) 

04. 06. Videokoncert žáků Simony Hučíkové 

11. 06. Videokoncert žáků ZUŠ R. A. Dvorského (účast dechařů) 

18. 06. Videokoncert dechařů 

Pravidelná vystoupení u příležitosti Vítání občánků (Vlasta Siřišťová a žáci) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Královédvorské Vánoce – Flauti Dolci a Carpe diem 

 

Prezentace oddělení  

V 1. pololetí jsme byli opravdu aktivní, a to zejména v oblasti nejrůznějších akcí pro město, 

výročí naší školy, klasické koncerty, vernisáže, adventní a vánoční představení, spolupráce 

mezi školami a institucemi.  

Nezapomínali jsme ani na naše seniory, kterým pravidelně vnášíme světlo do jejich životů a 

tím vytváříme i jasný most mezi mládeží a staršími spoluobčany, o čemž se velmi často 

mluví, ale málokdy převádí do praxe.  

Připravujeme koncerty také v okolních obcích.  

Příkladem je každoroční vystoupení ve Starobuckém Debrném v kostele Srdce Páně, kde již 

několik let přinášíme radost našich žáků z dobré muziky.  



V kostelíku si rádi zahrajeme i s mimoškolními tělesy např. s pěveckým sborem z Lipnice pod 

vedením naší paní ředitelky Vladimíry Matuškové. Tyto tradiční akce realizujeme s úsilím i 

pana starosty obce Davidem Pěničkou. 

 

  Koncert žáků a pěveckého sboru   

   Lipnice ve Starobuckém Debrné 

 

 

 

 

 

Velmi často se prezentujeme i v měsíčníku školy ZUŠnoviny.  

 

Spolupráce mezi ZUŠ: 

ZUŠ R. A. Dvorského, Dvůr Králové nad Labem a ZUŠ Karla Halíře, Vrchlabí, soubor žáků a 

pedagogů 

ZUŠ R. A. Dvorského, Dvůr Králové nad Labem a ZUŠ Trutnov – společné vystoupení na 

vernisáži v Podkrkonošském muzeu v Trutnově.  

 

Důležité je zmínit také spolupráci paní učitelky Simony Hučíkové v oblasti konzultací svých 

žáků na konzervatoři v Pardubicích (MgA. David Marišler), Teplicích (MgA. Ludmila 

Peterková) a Praze (Pavel Fiedler). 

Společné souborové hraní při Trutnovském hudebním podzimu v UFFU s Kateřinou 

Pavlíkovou (ZUŠ Volary a konzervatoř v Českých Budějovicích). 

Prezentaci jsme nevzdali ani v době koronavirové krize a využili technologií k vytváření 

videokoncertů.  

 

Další spolupráce se školami 

17. 12. Koncert v ZŠ Rudník 

19. 12. Koncert na Starobuckém Debrném, kde se pravidelně setkávají žáci ZUŠ R. A.   

            Dvorského a ZUŠ Trutnov 

29. 01. proběhla spolupráce se základní školou Schulzovy Sady při příležitosti recitační   

            soutěže, která se uskutečnila v sále ZUŠ R. A. Dvorského, kde bylo zajištěno hudební   



            představení. 

25. 02. Spolupráce se ZŠ Podharť - Masopust 

 

Pravidelná představení pro základní školy v našem městě.  

Letos měla být tato vystoupení věnována zejména základním školám v našem okolí (obcích 

kolem města). Kvůli koronavirové krizi, ale nemohla být uskutečněna.  

V dalším roce bychom se chtěli na tuto činnost více zaměřit, a to nejen akcemi pro školy, ale i 

pro školky (motivace dětí stát se žáky naší školy apod.)  

 

Soutěže a úspěchy žáků 

V letošním roce se zúčastnila paní učitelka Simona Hučíková se svými žáky soutěže 

komorních her ve Vidnavě a získali v disciplíně trio 3. místo a duo 1. místo.  

Žáci Tomáše Valtery a paní učitelky Simony Hučíkové se měli zúčastnit také soutěže pod 

názvem „Dřevohraní“, která se pořádá v Litvínově. Bohužel se kvůli pandemii nakonec 

neuskutečnila.  

Největším úspěchem v druhém pololetí školního roku je využití krizové situace a 

zvládnutí výuky pomocí moderních technologií.  

Již zmiňovaný program Teams, nahrávací zařízení, mobilní aplikace využívané zejména ve 

třídě Tomáše Valtery jako Gizmo, Register (hmaty na příčnou flétnu a klarinet), All In 1 

saxophone, Scales All in 1 (stupnice, akordy, obraty, jazzové stupnice), Mussila (hudební 

nauka – hry pro děti, poznávání nástrojů formou soutěží mezi žáky) a mnohé další. 

Uvedené aplikace jsou pro operační systém iOS iPad.  

Touto zkouškou a posunem prošli všichni žáci a učitelé dechového oddělení.  

 

 

 

Zapsal: vedoucí dechového oddělení    

             Tomáš Valtera 

 



Oddělení elektronických klávesových nástrojů, bicích nástrojů, 

akordeonové a pěvecké - výroční zpráva 2019/2020 

Vedoucí oddělení Mgr. Jana Machková 

 

1. Oddělení elektronických klávesových nástrojů (EKN) 

Vyučující: Bc. Dominik Adámek 

      Stanislav Bihari, DiS 

       Zdeněk Jirousek 

       Mgr. Jana Machková  

       Markéta Mikulková 

       Jan Prouza 

       Jakub Rojko, DiS 

 

Hru na elektronické klávesové nástroje navštěvovalo 27 žáků.  

 

Absolventi oddělení elektronických klávesových nástrojů školního roku 2019/2020 

Celkem 2 absolventi I. stupně základního studia. 

 

2. Oddělení bicích nástrojů  

Vyučující: Jan Prouza 

       Filip Tománek, DiS 

 

Hru na bicí navštěvovalo celkem 19 žáků. 

 

Absolventi oddělení bicích nástrojů školního roku 2019/2020 

1 absolvent I. stupně základního studia. 

 

3. Akordeonové oddělení 

Vyučující: Markéta Mikulková 

       Jan Prouza 

 

Hru na akordeon navštěvovalo celkem 21 žáků. 

 

Absolventi akordeonového oddělení školního roku 2019/2020 



1 absolvent I. stupně základního studia. 

 

4. Pěvecké oddělení 

 

Sólový zpěv: Mgr. Jana Machková 

           Zdeněk Jirousek 

Sborový zpěv: Mgr. Jana Machková 

 

Pěvecké oddělení navštěvovalo 30 kmenových žáků.  

 

Třída paní učitelky Jany Machkové: celkem 20 žáků 

Sólový zpěv – 14 žáků 

Sborový zpěv – 6 žáků 

Třída pana učitele Zdeňka Jirouska: celkem 10 žáků 

     Sólový zpěv – 10 žáků 

 

Absolventi pěveckého oddělení školního roku 2019/2020 

Celkem 3 absolventi, z toho 2 absolventi I. stupně a 1 absolvent II. stupně základního studia. 

 

 

Akce za oddělení elektronických klávesových nástrojů, bicích nástrojů, akordeonové a 

pěvecké: 

V 1. pololetí školního roku a na začátku druhého pololetí se žáci již tradičně zúčastňovali 

mnoha kulturních akcí, jak v rámci školy, tak i mimo ni.  

 

Bicí oddělení uskutečnilo pro Základní školu a Praktickou školu ukázkovou hodinu hry na 

bicí nástroje. 

Mladší žáci pěveckého a akordeonového oddělení každý měsíc vystupují u příležitosti vítání 

občánků.  

Kromě společných projektů žáci vystupují na pravidelných školních koncertech ZUŠ. 

 

 



8. 9. Den s pěstounskými rodinami v ZOO  

        V neděli 8. 9. 2019 vystoupil pěvecký sbor Carpe diem a soubor lidových písní a tanců   

        Zpěvanky, na akci pořádané Farní charitou Dvůr Králové nad Labem - Centrem pro   

        rodinu Klubko. Sbor Carpe diem a soubor Zpěvanky během programu vystoupil v  

        několika vstupech a přispěl k velmi příjemné a přátelské atmosféře.  

                                 

       Carpe diem a Zpěvanky 

        

 

22. 10. Hankův dům – Ceny města Dvůr Králové nad Labem 

           Vystoupení učitelů v doprovodném programu. 

 

24. 11. rozsvícení vánočního stromu ve Dvoře Králové nad Labem 

            Pěvecký sbor Carpe diem nahrál 9. 10. 2019 vánoční CD s názvem Hvězda bílá se   

            zpěvákem Josefem Vágnerem. Na vystoupení při rozsvícení vánočního stromu pod   

            vedením Jany Machkové zazněly písně z nahraného CD a desku pokřtil starosta města  

            Ing. Jan Jarolím. Zcela zaplněné náměstí T. G. M. ocenilo vystoupení Josefa Vágnera    

           a sboru Carpe diem bouřlivým potleskem. 

 

 

 



                                             Carpe diem a Josef Vágner 

                     

                                             

5. 12. a 9. 12. Vystoupení v Domovech s pečovatelskou službou Strž a Sadová 

Vystoupily Zpěvanky a Carpe diem společně se 

souborem zobcových fléten Flauti Dolci a 

akordeonisty školy.                                    

V adventním čase se již tradičně uskutečnilo setkání 

našich žáků se seniory z DPS Strž a Sadová. Zazněly 

tradiční vánoční i zahraniční koledy, lidové písně a 

renesanční skladby. Vystoupení připravila paní učitelka Markéta Mikulková, Vlasta Siřišťová 

a Jana Machková.  

 

12. 12. Dětské sbory MŠ Drtinova, ZŠ Schulzovy sady a ZUŠ 

Dne 12. 12. 2019 se uskutečnil společný koncert v kostele Jana Křtitele ve Dvoře Králové nad 

Labem, nazvaný „Advent a děti“. Koncertu se zúčastnily děti z MŠ Drtinova a jejich kroužek 

„Veselé zpívání“ pod vedením paní učitelky Moniky Imlaufové. Dále vystoupil „Sboráček“ 

ze ZŠ Schulzovy sady pod vedením paní učitelky Jitky Krejčí a pěvecký sbor„ Carpe diem“ 

ze ZUŠ R. A. Dvorského, pod vedením paní učitelky Jany Machkové. Ve zcela zaplněném 

kostele si rodiče a hosté vyslechli v podání jednotlivých škol vánoční písně a koledy. 

V závěru koncertu zazpívali všichni zpěváci několik společných písní. Zvukovou kvalitu 

zajistila firma Rondo.  



               

                                                         Dětské pěvecké sbory 

 

13. 12. Královédvorské vánoční trhy Hankův dům – Carpe diem a Flauti Dolci 

17. 12. Vánoční koncert ZUŠ v Hankově domě – vystoupily Zpěvanky 

18. 2. Plechband a Zpěvanky v klubu důchodců 

Žáci dechového a pěveckého oddělení zahráli a  

zazpívali dne 18. 2. 2020 v klubu důchodců. 

Pod vedením pana učitele Dominika 

Adámka vystoupil soubor PlechBand, který 

si pro seniory připravil repertoár z českých 

dechových skladeb. Pěvecký soubor 

Zpěvanky, pod vedením Jany Machkové, 

připomenul lidovými písněmi mimo jiné i 

nadcházející masopustní období. 

Pravidelným pořádáním koncertů pro 

seniory vedeme naše žáky k získání 

sociálních a občanských kompetencí a 

k rozvoji mezigenerační komunikace. Další 

plánovaný koncert se 7. 4. 2020 

neuskutečnil. 

 

 

 

 



Úspěch žáků pěveckého oddělení na Karlovarském skřivánkovi 

Dne 3. 2. 2020 se uskutečnilo regionální kolo celostátní pěvecké soutěže Karlovarský skřivánek. 

Pořadatelem byla Základní umělecká škola A. M. Buxton, Úpice. Za ZUŠ R. A. Dvorského se 

zúčastnily žákyně pana učitele Zdeňka Jirouska a žákyně paní učitelky Jany Machkové, které na 

klavír doprovodil pan učitel Marek Iglo.  V kategorii A1 soutěžilo celkem 19 zpěváků a naše 

zpěvačky získaly tato umístění: Dorota Hamplová, 1. místo, Tereza Jarolímová, 1. místo, Ema 

Siřišťová 2. místo a Laura Bénová 3. místo. V kategorii C1 si Kateřina Exnarová, žákyně pana 

učitele Zdeňka Jirouska, vyzpívala 1. místo s postupem do celostátního kola. Kvůli koronavirové 

karanténě bylo celostátní kolo v Karlových Varech zrušeno. 

              

Zleva: Zdeněk Jirousek, Dorota Hamplová, Kateřina Exnarová, Tereza Jarolímová, Marek Iglo, 

                                   Ema Siřišťová, Laura Bénová, Jana Machková    

   

Z důvodu koronavirové karantény bylo zrušeno mnoho dalších plánovaných akcí, na které se 

žáci se svými pedagogy připravovali: 

- soutěž Novopacký slavíček 

- celostátní kolo pěvecké soutěže Karlovarský skřivánek v Karlových Varech, kde měla 

naši školu reprezentovat Kateřina Exnarová, která postoupila z okresního kola.  

- výchovné koncerty pro MŠ a 1. stupeň ZŠ pod názvem ABECEDA s písničkou 

- setkání dětských pěveckých sborů základních uměleckých škol okresu Trutnov 

s názvem „Všude se zpívá“ 

- festival dvorských škol DVŮRFEST   



Spolupráce s rodiči ve všech odděleních je na dobré úrovni a funguje bez problémů. 

V období pandemie byla rodiči kladně hodnocena online výuka prostřednictvím programu 

Microsoft Teams . 

Prezentace oddělení: webové stránky školy, časopis školy ZUŠnoviny, radniční noviny. 

Údaje o zapojení do projektu šablony II: Jana Machková koordinátor spolupráce ZUŠ a 

příbuzných organizací, sdílení zkušeností učitelů – vzájemná návštěva pedagogů v ZUŠ 

královéhradeckého kraje, spolupráce se ZUŠ Trutnov, Náchod, Nové Město nad Metují, 

Hostinné, Úpice. 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků:  

- F. Tománek – Studio Mr.Wombat – základy živého zvučení 

Jana Machková byla krajskou uměleckou radou ZUŠ zvolena za předsedkyni krajské pěvecké 

sekce. Ve funkci tak vystřídala Radku Jiřičkovou ze ZUŠ Náchod. 

Účast pedagogů v porotách soutěží – 17. 2. 2020, Jana Machková, předsedkyně okresní 

poroty soutěže Karlovarský skřivánek v Novém Městě nad Metují 

Vypracovala Mgr. Jana Machková – vedoucí oddělení 

 

Oddělení smyčcových nástrojů – výroční zpráva 2019/2020 

Vedoucí oddělení Michal Koudelka 

Vyučující: Stanislav Bihari, DiS 

                  Kovářová Jana, dipl. um. 

 

Třída pana učitele S. Bihariho celkem 12 žáků 

     Hra na violoncello 11 žáků 

     Hra na kontrabas 1 žák 

 

Třída paní učitelky J. Kovářové: celkem 15 žáků 

     Hra na housle 12 žáků 

     Hra na violu 3 žáci 

 

Absolventi oddělení smyčcových nástrojů školního roku 2019/2020 

Celkem 2 absolventi 1. stupně základního studia (Hra na housle, Hra na violoncello).  

 

Smyčcový orchestr navštěvovalo 12 žáků, z toho 5 houslistů, 3 violisti, 2 violoncellisti a 2 

klavíristé 

 

Žákyně Kavanová spolupracuje se smyčcovým souborem Musica Sporcka ze ZUŠ Jaroměř. 



Akce 

4. – 5. 10. Soustředění smyčcového orchestru v ZUŠ  

25. 10. Smyčcobraní – koncert žáků ze třídy J. Kovářové  

29. 11. Rozsvícení vánočního stromu v Borovničce  

17. 12. Vánoční koncert v Hankově domě  

20. 1. Fidlihrátky – koncert žáků ze třídy J. Kovářové 

 

Mnoho dalších akcí bylo zrušeno z důvodu uzavření škol: 

Výchovný koncert pro 2. stupeň základních škol s názvem 

Struny. 

Plánovaný společný koncert smyčcových souborů a orchestrů 

ZUŠ DK a Jaroměř byl přesunut na příští školní rok. 

 

Na soutěž základních uměleckých škol vyhlášené MŠMT se připravoval ve hře na violoncello 

žák pana učitele S. Bihariho. Nakonec k soutěži kvůli pandemii nedošlo. 

 

Spolupráce s rodiči je velmi zdařilá, rodiče ochotně vycházejí vstříc a podporují aktivity 

žáků, pravidelně navštěvují koncerty svých dětí, pedagogů a doporučené akce. 

 

Údaje o zapojení do projektu šablony II: J. Kovářová navázala spolupráci s kolegyní Klárou 

Cvejnovou, navštívila jsem několik vyučovacích hodin, ale bohužel nemohla dodržet termín 

uskutečnění, protože po jarních prázdninách byla spolupráce přerušena z důvodu uzavření 

škol.  

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

Jana Kovářová se účastní kurzů interpretace staré hudby Valtice, obor barokní housle, viola 

da gamba a středověká ansámblová hudba. 

Pod vedením významných muzikologů a muzikantů (Michael Pospíšil, Michael Brüssing, Petr 

Wagner, Corina Marti, Daniel Deuter). 

Spolupracuje s hudebními skupinami zaměřující se na poučenou interpretaci (La Billancetta, 

Consortio Melcelii, Rittornello). 

Vystupuje v Čechách i zahraničí (festival staré hudby Litomyšl, Teatrum Kuks, Michnovské 

slavnosti Jindřichův Hradec, Svatoanenské slavnosti Žireč, atd.) 

 

 

Za smyčcové oddělení vypracovali učitelé Jana Kovářová a Michal Koudelka 



Kytarové oddělení – výroční zpráva 2019/2020 

 

Vyučující: Michal Koudelka – vedoucí oddělení 

      Jan Prouza  

Kytarové oddělení navštěvovalo celkem 24 žáků. 

 

Třída pana učitele M. Koudelky – 16 žáků 

Třída pana učitele J. Prouzy – 8 žáků 

 

V tomto školním roce byla 

vyhlášena Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy 

soutěž základních uměleckých 

škol i pro kytaristy. Naši školu 

reprezentoval Štěpán Kubica, 

žák M. Koudelky, v kategorii 0c. 

Okresní kolo se uskutečnilo 4. 3. 

2020 v ZUŠ Hostinné, a tento 

žák získal 1. místo.  

                                                  

Štěpán Kubica – okresní kolo soutěže v ZUŠ Hostinné 

 

Další významná akce proběhla 22. 10. 2019 - Předávání cen města Dvůr Králové n. L, na 

které zahráli učitelé M. Koudelka, J. Prouza, S. Bihari a další učitelé z dechového odd a odd. 

bicích nástrojů. 

 

Na pravidelných školních koncertech pořádaných naší ZUŠ zahráli i naši kytaristé: 

24. 10. František Šír, Jakub Siřiště (uč. M. Koudelka) 

28. 11. František Šír (uč. M. Koudelka) 

12.12. Filip Muličák (uč. M. Koudelka) 

27. 1. Lukáš Voborník, Jan Hájek (uč. J. Prouza), Tína Vovsová (uč. M. Koudelka) 

28.2. Kristýna Čejková (uč. J. Prouza) Štěpán Kubica (M. Koudelka) 

 

12. 10. 2019 – setkání bývalých absolventů.  

Zajímavým počinem je i setkávání bývalých žáku naší ZUŠ. Rádi si společně s nimi 

zavzpomínáme na časy minulé a popovídáme o časech nynějších.  



21. 11. – kytarový koncert, zahráli kytaristé ze třídy uč. M. Koudelky. 

O tomto koncertu bylo také psáno v ZUŠnovinách. 

17. 12. se v Hankově domě pořádal Vánoční koncert, na kterém vystoupil kytarový soubor. 

Zahrál skladby od J. S. Bacha a A. Vivaldi se sólovými party na sopránové kytary. 

 

25. 2. – vernisáž, na které vystoupila rocková kapela Silmaril pod vedením uč. J. Prouzy  

 

Rodiče žáků mají možnost všechny akce ZUŠ navštěvovat a také jim umožňujeme i 

doporučujeme navštěvovat výuku svých dětí. Především rodiče těch nejmladších kytaristů 

toho rádi využívají. 

 

Mnoho dalších akcí bylo zrušeno z důvodu uzavření škol: 

Výchovný koncert pro 2. stupeň ZŠ s názvem Struny, na kterém měly být představeny 

všechny druhy strunných a smyčcových nástrojů, které vlastní ZUŠ i naši učitelé.  

Velké představení v Hankově domě, na kterém spolupracují všechny obory ZUŠ. 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

Učitel M. Koudelka navštěvoval pokračovací (1x měsíčně) vzdělávací program s názvem 

Dějiny kytary (prof. Pardubické konzervatoře Stanislav Juřica) v Hradci Králové na ZUŠ 

Střezina. 

 

Vypracoval Michal Koudelka – vedoucí oddělení 

 

Klavírní oddělení – výroční zpráva 2019/2020 

Vyučující: Bc. Marek Iglo – vedoucí oddělení 

       Libuše Flečková 

       Mgr. Milada Petrášová 

                  Zdeněk Jirousek 

 

 

14. 10. 2019 

Paní učitelka Milada Petrášová prezentovala v Týništi nad Labem svoje „Kartičky“ – 

pomůcku pro výuku předškolních dětí. Byla pozvána na tamější ZUŠ v rámci Šablon. 

Objasňovala zde metodiku výuky s „Kartičkami“ a dokládala názornými ukázkami ve 

spolupráci s týnišťskými žáky PHV a 1. ročníku klavírního oddělení v sále ZUŠ v Týništi n. 

L. 



Dne 3. 2. 2020 se uskutečnilo regionální kolo celostátní pěvecké 

soutěže Karlovarský skřivánek. Zúčastnily se žákyně pěveckého 

oddělení pana učitele Zdeňka Jirouska a žákyně paní učitelky 

Jany Machkové. Na klavír doprovodil pan učitel Marek Iglo.   

27. 2. 2020 žáci klavírního oddělení navštívili klavírní recitál 

Jana Čmejly v rámci koncertu KPH v Hankově domě. 

 

Učitelé klavírního oddělení vystupují na vernisážích pořádané 

školou a žáci klavírního oddělení v rámci předmětu Skupinová 

praxe doprovází na koncertech žáky dechového oddělení. 

Školní rok 2019/20 měl být pro žáky klavírních oddělení 

ZUŠek celé republiky rokem příležitostí si zasoutěžit. 

Vyzkoušet svoje dovednosti nejen na domácí půdě, ale 

poměřit síly i s ostatními "za humny", pokud postoupí do 

okresního kola a třeba i výš. Je to výzva pro ty nejšikovnější a 

nejmuzikálnější malé pianisty, pokud splňují také předpoklad, 

že jsou zároveň i nejpilnějšími žáky oboru. Klavírní soutěž 

totiž pokaždé představuje spoustu práce a úsilí. 

   

Nejinak tomu bylo i letos, kdy tuto anabázi podstoupilo šest 

našich žaček. Když už hrály opravdu pěkně a zbývaly dva dny do našeho okresního kola v 

Trutnově, školy se náhle zavřely... 

Pandemie. To, na co jsme nechtěli 

ani pomyslet, to, co jsme si neuměli 

ani představit, se stalo realitou. 

Školní klavíry ztichly, na některá 

okresní a na všechna krajská kola 

soutěže ZUŠ už nedošlo... Tato 

tradiční akce se poprvé za dlouhou 

řadu let nemohla uskutečnit. Na 

soutěž se připravovalo celkem 6 

žákyň.  Anna Václavíková, Alžběta Stránská, Ema Siřišťová, Viola Rymerová a Dorota 

Hamplová ze třídy Milady Petrášové a Adéla Holmanová ze třídy Libuše Flečkové.  

Vypracoval Marek Iglo – vedoucí oddělení 

 



Oddělení hudební teorie – výroční zpráva 2019/2020 

Vyučující: Mgr. Lenka Jiranová – hudební nauka, přípravná hudební výchova 

       Mgr. Milada Petrášová – klavírní seminář 

Akce: 

Prosinec 2019 – žáci přípravné hudební výchovy se představili s 

pásmem vánočních říkadel a písní v rámci tradičního Prosincového 

koncertu“ školy.  

Vzhledem k uzavření škol v březnu 2020 probíhala veškerá výuka 

předmětu Hudební nauka a klavírní seminář distanční formou. 

V komunikaci s žáky a jejich rodiči se osvědčilo využití systému 

Microsoft Teams. V tomto programu vyučující komunikovala 

s žáky, vyučovala online a zadávala veškeré úkoly a pracovní listy.  

Od 1. 6. byla zahájena výuka Hudební nauky v omezeném režimu – s dodržením veškerých 

bezpečnostních a hygienických předpisů.  

Vzhledem k mimořádné situaci nemohl proběhnout tradiční závěrečný koncert žáků přípravné 

hudební výchovy ani plánované výlety, exkurze, do Litomyšle a Poličky zaměřené na 

regionální hudební skladatele Bedřicha Smetanu a Bohuslava Martinů. 

Výlety se uskuteční na podzim dalšího školního roku. 

Vypracovala Mgr. Lenka Jiranová – vyučující hudební teorie 

 
 

Taneční obor – výroční zpráva 2019/2020 

Vyučující: Jaroslava Beková, DiS  

Eva Horáčková 

Tereza Rejlová, DiS  

Barbora Senetová 

 

Taneční obor (dále jen TO) navštěvují žáci od 5ti let v přípravném oddělení, dále se výuka 

člení na 7. ročníků I. stupně a 4. ročníky II. stupně základního studia, kde se vyučují povinné 

předměty: Přípravná taneční výchova, Taneční průprava, Taneční techniky (taneční praxe, 

současný tanec, klasická technika tance) a nepovinné předměty Špičková technika a 

Mažoretky.  



Ve školním roce 2019/2020 navštěvovalo TO 107 žákyň a pracovaly pod vedením Jaroslavy 

Bekové, Terezy Rejlové a žákyně přípravné taneční výchovy pod vedením Evy Horáčkové.  

Výuka probíhala dle školního vzdělávacího programu (ŠVP), který je v souladu s rámcovým 

vzdělávacím programem (RVP ZUV). 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

Jaroslava Beková spolupracovala v rámci projektu Šablony II., s Alenou Lyckowski, DiS ze 

ZUŠ Jičín v rámci šablony Sdílení zkušeností pedagogů ZUŠ. 

Spolupráce s rodiči:  

V letošním roce byla spolupráce nadstandartní díky komunikaci přes MT - distanční výuka. 

 

Akce: 

31. 8. 2019 Den všech 

Úvod školního roku začal ještě o prázdninách 31. 8. 2019 vystoupením dvou mažoretkových 

skupin na akci Den všech v Žirči. Děvčata zde předvedla, že o prázdninách na soustředění 

nezahálela a naučila se spoustu nových prvků s hůlkou, tanečních variacích, a to vše ve dvou 

skladbách. 

 

8. 9. 2019 Den s pěstounskými rodinami 

V neděli 8. 9. 2019 se v hlavním programu „Den 

s pěstounskými rodinami“ v safari parku 

představil soubor lidových písní a tanců 

Zpěvanky, který přes prázdniny a hned v prvním 

týdnu pilně pracoval na 6 skladbách. Děvčata se 

zde mohla setkat s patronkou akce herečkou 

Nelou Boudovou. 

 

Další akce na sebe nenechala dlouho čekat a další děvčata zahajovala Mistrovství družstev 

v disciplínách CTIF na stadiónu ve Dvoře Králové nad Labem 28. 9. 2019.  

 

11. 10. 2019 Úniková hra 

Žáci z literárně dramatického a tanečního oboru si vyzkoušeli roli novinářů, kteří hrají 

důležitou roli v souboji mezi pravdou a manipulacemi, fakty a dezinformacemi. Při únikové 

hře s názvem FakeScape museli žáci čelit manipulativním technikám, byli nuceni si ověřovat 



informace, vyhledávat a poznávat kvalitní zdroje. Zároveň si procvičili koordinaci a práci v 

týmu. Pravidla hry byla jednoduchá, připravena byla i závěrečná reflexe, která žákům shrnula 

to nejdůležitější. Pomáhání profesoru Vševědovi, aby zachránili lidstvo před velmi 

nebezpečným virem, který z lidí dělá nemyslící bytosti, takzvané dezinfombie, se povedlo. 

Hra pro základní školy vznikla za podpory Nadace O2 a kromě atraktivního tématu je pro 

žáky velmi zajímavé, že hrou provází známý český youtuber Lukefry. Projekt za krátkou dobu 

své existence získal několik ocenění.  

 

12. 10. 2019 70 let ZUŠ 

Pro nás jako vyučující se uskutečnila krásná akce „70 let ZUŠ“ která se účelově zaměřila na 

setkání bývalých žáků naší školy. Za taneční obor můžu říct, že se akce vydařila a přišlo 

spousta bývalých žáků, kteří dnes mají vlastní rodiny a plánují přihlášení svých ratolestí opět 

k nám do tanečního oboru. 

 

6. 11. 2019 Výlet do Prahy „3x 

Národní“ 

S žáky a pedagogy výtvarného 

oboru jsme uspořádali vzdělávací 

výlet do Prahy, kde si žáci měli 

možnost prohlédnou výstavu 

Alberta Giacometiho v Národní 

galerii. Dále si prošli na návštěvě 

v Národním muzeu nově 

opravenou historickou budovu (zejména Pantheon významných českých osobností) a výstavu 

Tutanchamon. Závěr dne patřil Národnímu divadlu, kde nám Laterna magika představila 

balet Zahrada na motivy stejnojmenné knihy Jiřího Trnky. 

 

 

10. 11. 2019 Velichovky 

Nejstarší skupina děvčat předvedla svou skladbu Vltava  

v krásném prostředí lázeňského areálu ve Velichovkách  

na hojně navštěvovaných Svatomartinských trzích.  

 

 

 

 



Soustředění a workshop 

V sobotu a v neděli 7. a 15. 12. 2019 se sešli na Soustředění a Vánočním workshopu 

v tělocvičně ZŠ Podharť, kde se tančilo, pracovalo s hůlkou, trénovalo gymnastiku, jedlo 

cukroví, bavilo a tmelilo celé taneční oddělení. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. 12. 2019 Vánoční koncert 

Závěr kalendářního roku vyvrcholil v Hankově domě, kde se děvčata představila vždy ve 

spolupráci s hudebním oborem ve 4 choreografiích.  

 

20. 12. 2019 Vánoční setkání rodičů a žáků 

Krásné vánoční setkání rodičů a žáků tanečního a literárně 

dramatického oboru p. uč. Evy Horáčkové proběhlo 

v koncertním sále školy. Žáci společně ztvárnili pohádku 

„Lotrando a Zubejda. 

 

21. 2. 2020 Ples města 

Žákyně tanečního oboru zahájila ples města Dvůr Králové nad Labem v Hankově domě 

skladbou Vltava. V průběhu večera vystoupily ještě s vystoupením mažoretek. 

 

25. 2. 2020 Masopust 

I přes nepřízeň počasí za doprovodu masopustních písní akordeonu 

paní učitelky Simony Hučíkové, šly v čele průvodu žáků základní školy 

Podharť naše tanečnice - mažoretky.  

 

 

 



Uzavření škol 

Od 11. 3. 2020 kdy byla škola uzavřena kvůli mimořádným opatření, se žádná z mnoha 

dalších plánovaných akcí nekonala. Bohužel se neuskutečnila připravovaná akce pro mateřské 

školy s názvem „Baletní hrátky nejen pro holky.  

A tradiční představení tanečního oboru v Hankově domě.  

 

Distanční výuka 

Od 16. 3. 2020 začala probíhat distanční výuka, která v tanečním oboru probíhala nejprve 

formou zasílání úkolů s odkazy přes email a dále online formou přes program Microsoft 

Teams. K 1. 4. 2020 na vlastní žádost odešla p. uč. Tereza Rejlová a skvěle ji zastoupila nová 

posila p. uč. Barbora Senetová, která je zároveň absolventkou naší ZUŠky nejen v tanečním 

oboru.                                                        Distanční výuka: 

 

 

Soustředění 

Ve spolupráci se Spolkem rodičů a přátel dětí se každým rokem uskutečňuje prázdninové 

soustředění tanečního oboru. Soustředění proběhlo v rekreačním areálu chaty Horalka ve 

Sněžném v Orlických horách v termínu 3. – 8. 8. 2020. Na soustředění se podílel celý tým J. 

Beková, E. Horáčková a B. Senetová.  

 

Věříme, že i když byl tento školní rok netradiční, tak díky velkému zájmu žákyň o 

pokračování ve studiu zdařilý. 

Výroční zprávu vypracovala Jaroslava Beková – vedoucí oboru 



Výtvarný obor – výroční zpráva 2019/2020 

Vyučující: Mgr. Ivana Černá   

       Mgr. Jiří Holan   

 

Vyučující: Mgr. Jiří Holan, Mgr. Ivana Černá 

Výtvarný obor (dále jen VO) navštěvují žáci od 5ti let v přípravném oddělení, dále se výuka 

člení na 7. ročníků I. stupně a 4. ročníky II. stupně základního studia, kde se vyučují povinné 

předměty: Plošná tvorba, modelování, objektová a akční tvorba a výtvarná kultura 

Ve školním roce 2019/2020 byl VO zastoupen celkem 102 žáky. 

Výuka probíhala dle školního vzdělávacího programu (ŠVP), který je v souladu s rámcovým 

vzdělávacím programem (RVP ZUV). 

V tomto školním roce byla v rámci stipendijního projektu MenArt vybraná žákyně Markéta 

Pecnová se svojí vyučující Ivanou Černou k sochaři Michalu Gabrielovi.  

Akce: 

18. září 2019 výuka v ZOO 

Žákům jsme rozdali skicáře, zhlédli jsme několik zvířecích výběhů, prošli pavilóny a 

pokoušeli se zachytit ptáky a zvířata v pohybu.  

Poté jsme navštívili galerii Tengemenge, kde probíhala vernisáž výtvarné výstavy celostátní 

soutěže "Zvíře není věc." Náš výtvarný obor se 

soutěže také účastnil a získal cenu poroty za 

drátěnou kolekci zvířat. Barbora Heřmanová s 

Nelou Flosovou diplom za 2. místa a Markéta 

Pecnová diplom za 3. místo.  

 

6.  11. 2019 Výlet do Prahy „3x v Národním“ 

Výtvarný a taneční obor uspořádal vzdělávací výlet do Prahy. Čekala na nás prohlídka 

Národní galerie, Národního muzea a Národního divadla.  První zastávka byla Národní galerie 

ve Veletržním paláci, kde jsme si prohlédli výstavu Alberta Giacometiho. Pomocí filmu o 

autorovi a prohlídky vystavených exponátů jsme měli možnost proniknout pod kůži 

švýcarskému avangardnímu sochaři a malíři 20. století. Druhá „Národní“ patřila návštěvě  



Národního muzea. Tam jsme se zaměřili na prohlídku 

nově opravené historické budovy, zejména na 

Pantheon významných českých osobností a dále jsme 

zhlédli výstavu Tutanchamon. Pomocí multimediální 

technologie jsme se ocitli v prostředí staroegyptského 

podsvětí a vyvolala v nás pocit, že jsme zažili osud 

faraona po jeho smrti a znovu objevili 

Tutanchamonovu hrobku. 

Třetí „Národní“ náleželo Národnímu divadlu. Laterna 

magika nás uchvátila projektem „Zahrada“ 

komponované na motivy stejnojmenné knihy Jiřího 

Trnky. Bohatý program budeme zpracovávat v našich 

myslích ještě dlouhý čas. 

 

Vánoční ozdoby na vánoční strom na náměstí T. G. Masaryka 

Všichni žáci VO se podíleli na výrobě originálních vánočních ozdob pro naše město.  

Na vánočním stromě tak mohli vidět žáci své práce.  

 



10. 12. 2019 vernisáž výstavy žákovských prací na téma Setkání. 

Samotná výstava ve školní galerii se nesla v duchu kreseb, objektů i keramiky. 

 

Distanční výuka 

Od 16. 3. 2020 začala probíhat distanční výuka, která ve výtvarném oboru probíhala nejprve 

formou zasílání úkolů s odkazy přes email a dále online formou přes program Microsoft 

Teams. Od 25. 5. 2020 pokračovala v omezené míře a s omezeným počtem žáků v prostorách 

ZUŠ. 

Poslední z akcí po delší odmlce zaviněné koronavirovou pandemií se tak stala výstava 

v galerii školy s názvem „KORONÁČ“.  

Na výstavě byly použity fotografie domácích prací žáků výtvarného oboru. Součástí výstavy 

byly originály domácích prací, které žáci dopravili do ZUŠ. Z důvodů zrušení letošní soutěže 

„Zvíře není věc“ byly součástí i vybrané práce na toto téma.  

Úspěchy: 

Na vysokou školu architektury po zvládnutí talentových zkoušek, byli přijati žáci: Jáchym 

Pojezdný, Barbora Ptáčková, Markéta Pecnová 

 

Vypracoval:  Mgr. Jiří Holan – vyučující výtvarného oboru 

 

 

 

         

Literárně dramatický obor – výroční zpráva 2019/2020 

Vyučující: Mgr. Ladislav Peřina 

  Eva Horáčková 

 

Literárně dramatický obor (dále jen LDO) se vyučuje jako obor kolektivní a vyučuje se v 

kolektivu maximálně 10 žáků. Navštěvují ho žáci od 5ti let v přípravném oddělení, které 

mohou navštěvovat dva roky. Dále se výuka člení na 7 ročníků I. stupně a 4 ročníky II. stupně 

základního studia, kde se vyučují předměty: Dramatická průprava, Práce v souboru, 

Dramatika a slovesnost, Pohyb a Přednes.  

 



Ve školním roce 2019/2020 LDO navštěvovalo celkem 30 žáků.  

Výuka probíhala ve 4 skupinách v souladu s ŠVP a se zaměřením na závěrečnou ročníkovou 

práci. Vzhledem k tomu, že skupiny žáků postoupily beze změn z minulého školního roku, 

byla práce mnohem jednodušší, neboť odpadlo takzvané tmelení kolektivu. Nová byla pouze 

jedna skupina p. uč. Evy Horáčkové.  

 

Žáci ze třídy p. uč. Ladislava Peřiny tradičně uváděli školní koncerty hudebního oboru: 

24.10. 2019 Říjnový koncert  

28. 11. 2019 Listopadový koncert 

12. 12. 2019 Prosincový koncert 

27. 1. 2020 Lednový koncert 

 

11. 10. 2019 si žáci z literárně dramatického oboru a tanečního oboru vyzkoušeli roli 

novinářů, kteří hrají důležitou roli v souboji mezi pravdou a manipulacemi, fakty a 

dezinformacemi. Při únikové hře s názvem Fakescape museli žáci čelit manipulativním 

technikám, byli nuceni si ověřovat informace, vyhledávat a poznávat kvalitní zdroje. Zároveň 

si procvičili i koordinaci a práci v týmu. Pravidla hry byla jednoduchá, připravena byla i 

závěrečná reflexe, která žákům shrnula 

to nejdůležitější. Pomáhání profesoru 

Vševědovi, aby zachránili lidstvo před 

velmi nebezpečným virem, který z lidí 

dělá nemyslící bytosti, takzvané 

dezinfombie, se povedlo. Hra pro 

základní školy vznikla za podpory 

Nadace O2 a kromě atraktivního tématu 

je pro žáky velmi zajímavé, že hrou 

provází známý český youtuber Lukefry. 

sféra. 

 

 

15.11.2019 představení pro žáky gymnázia nejstarší skupina žáků vystoupila s představením 

„Andělské století“, které hrála pro žáky Gymnázia D. K. n. L. v koncertním sále naší ZUŠ. 

 

 

 



21. 11. 2019 Noc venku  

žáci nejstarší skupiny si připravili u 

příležitosti celostátní akce „Noc 

venku“ pořádané v Hankově domě 

představení s názvem „Každý má na 

světe své místo“. 

 

 

 

 

Žákyně ze třídy p. uč Horáčkové se zdárně chopily pro ně jako pro úplné začátečníky 

nelehkého úkolu, a to moderování mnoha akcí např.: 

23. 11. 2019 Třebihošť 

při akci odhalení pamětní desky Karla 

Hančila, letce 311. československé 

bombardovací perutě ve Velké Británii a 

rodáka z Třebihoště.  

17. 12. 2019 Vánoční koncert ZUŠ   

                     v Hankově domě. 

19. 12. 2019 Vánoční koncert v kostele –   

                     Starobucké Debrné. 

 

 

20. 12. 2019 se uskutečnilo vánoční setkání žáků a rodičů paní učitelky Evy Horáčkové. Žáci 

z LDO a TO ztvárnili pohádku Lotrando a Zubejda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              LDO – skupina Evy Horáčkové 



Distanční výuka 

V druhém pololetí bohužel nastoupil stav nouze, který způsob výuky zcela změnil. Výuka 

probíhala prostřednictvím telefonu, zadáváním videí a otázek souvisejících s divadlem a 

oborem jako takovým a jejich následné řešení.  

 

 

Paní učitelka E. Horáčková pracovala s dětmi přes program Microsoft Teams, a díky tomu 

mohla využívat formu online výuky. Závěr roku 

byl už v „normálnějším režimu“, kdy jsme za 

splnění určitých hygienických podmínek mohli 

opět zahájit prezenční výuku. Při zpětném 

pohledu musím konstatovat, že svůj smysl měla, 

ale v důsledku časového skluzu a objektivních 

skutečností budeme moci předvést ročníkové 

práce až v příštím školním roce. Přes všechny 

problémy však školní rok hodnotím jako 

úspěšný. 

 

                 Distanční výuka 

 

Výroční zprávu vypracoval Ladislav Peřina – vyučující LDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní rok 2019/2020 ZUŠ R. A. Dvorského 

26. 08.  – zahajovací porada 

26. 08. – školení všech zaměstnanců 

31. 08. – Den všech v Žirči 

08. 09. – Den s pěstounskými rodinami v ZOO 

11. 09. – vystoupení u příležitosti vítání občánků 

21. 09. – Crazy Band slaví 10 let 

28. 09. - Mistrovství ČR družstev v disciplínách CTIF 

03. 10. – pedagogická rada 

04. 10. - Soustředění smyčcového orchestru 

05. 10. - Soustředění smyčcového orchestru 

09. 10. - Vystoupení u příležitosti vítání občánků 

11. 10. - koncertík žáků S. Hučíkové 

12. 10. – 70 let ZUŠ – setkání bývalých absolventů školy 

17. 10. – Dittersova soutěž komorních souborů, Vidnava 

21. 10. – Brass Band, koncert v Rudolfinu (pro žáky žesťových nástrojů) 

22. 10. – Ceny města Dvůr Králové n/L (vystoupení učitelů školy) 

24. 10. – Říjnový koncert 

25. 10. – Smyčcobraní (koncert žáků Jany Kovářové) 

06. 11. – vzdělávací výlet VO a TO (Praha) 

06. 11. - vystoupení u příležitosti vítání občánků 

10. 11. – Svatomartinské trhy – Velichovky (vystoupení žáků dechového oddělení a TO) 

14. 11. – umělecká rada 

14. 11. – třídní koncert žáků J. Rojka a L. Flečkové 

15. 11. – představení LDO pro žáky gymnázia 

19. 11. – porada dechového oddělení 

21. 11. – pedagogická rada 

21. 11. - koncert kytaristů (žáci M. Koudelky) 

21. 11. – Noc venku (představení LDO) 

23. 11. – odhalení desky K. Hančila – Třebihošť (žáci dechového odd. a LDO) 

24. 11. – rozsvícení vánočního stromu Dvůr Králové n.L (pěvecký sbor Carpe diem,   

               PlechBand) 

28. 11. – Listopadový koncert 

29. 11. – rozsvícení vánočního stromu Starobucké Debrné (žáci dechového odd.) 

29. 11. – rozsvícení vánočního stromu Borovnička (žáci smyčcového oddělení) 

29. 11. – soustředění saxofonového souboru 

04. 12. - vystoupení u příležitosti vítání občánků 

05. 12. – vánoční koncert v domově s pečovatelskou službou – Sadová 

07. 12. – soustředění TO 

09. 12. - vánoční koncert v domově s pečovatelskou službou – Strž 

10. 12. – vernisáž žákovských prací 

12. 12. – vánoční koncert pěveckých sborů (ZŠ, MŠ, ZUŠ 

12. 12. – Vánoční koncert, Rudník  

12. 12. – Prosincový koncert 

13. 12. – Královédvorské vánoční trhy (Carpe diem, Flauti Dolci) 

15. 12. – Vánoční workshop pro TO 

16. 12. – třídní koncert žáků L. Flečkové 

17. 12. – Vánoční koncert souborů v Hankově domě 



19. 12. – vánoční vystoupení v domově důchodců  

19. 12. – vánoční koncert v kostele, Starobucké Debrné 

20. 12. – třídní koncert žáků S. Hučíkové 

20. 12. – vánoční představení TO a LDO Evy Horáčkové 

08. 01. - vystoupení u příležitosti vítání občánků 

09. 01. – pedagogická rada 

16. 01. – vernisáž 

20. 01. – fidlihrátky, koncert žáků J. Kovářové 

27. 01. – Lednový koncert 

29. 01. – recitační soutěž ZŠ Schulzovy sady (žáci a učitelé dechového odd.) 

03. 02. – Karlovarský skřivánek, pěvecká soutěž 

05. 02. - vystoupení u příležitosti vítání občánků 

06. 02. – vernisáž J. Holana a I. Černé 

18. 02. – porada dechařů 

18. 02. – vystoupení pro seniory, DPS Sadová 

20. 02. – umělecká rada 

20. 02. – vernisáž v muzeu (žáci T. Valtery) 

20. 02. – přehrávka soutěžících ve hře na klavír 

21. 02. – Ples města DKnL 

24. 02. – porada strunných nástrojů 

25. 02. – Masopust v Podharti 

25. 02. – vernisáž 

28. 02. – Únorový koncert 

04. 03. – okresní kolo soutěže ve hře na kytaru 

04. 03. - vystoupení u příležitosti vítání občánků 

05. 03. – třídní koncert žáků V. Siřišťové 

02. 04. – online pedagogická rada 

21. 05. – online pedagogická rada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 10. 9. 2020 

 

 

Vladimíra Matušková, ředitelka školy 


